Qui excornaverit bovem omnino (25) scilicet de masculino et de feme-

(20)  Llor.  semiore.

121) Llor. exeusadera.

(22) Llor.  Azofra.

i23) Llor. Omite la partieala el

(24) Llor.  aiade indicis.

(3%)  Llor. i axcoriaveril ovain de «ilo, s ilivel fenines.
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nino pectet sex iugatas , et 111 solidos. Qui excornat bovem de solo feme-
neo 1II ivgatas et XVIII denarios.

Pro enguera de bestia caballar pro nocte sex denarios, et pro die 111
denarios, pro enguera de asno medietatem.

Qui occiderit quadrupedem, vel volatilem, vel altile qui cum sua
matre sit et lactea, tale pectet quod sine matre bene se possit captenere.

Qui alienam arborem curtaverit talem arborem det domino arboris
curlate (26), ut ea defrutet quousque sua arbor sil creata et fructifera.

Qui ramam curtaverit pro unaquaque rama II solidos et medium; pro
truncato V solidos, de iis omnibus prescriptis si clamantes fuerint ad pa—
lacium debent habere palacium suas calupnias et aliis non.

Et omnis inffancion qui sit diviserus de Nagara nisi qui fuerit condue-
tor non debet quintam.

In vetato de conceio si fuerit captus bos, aut bacca, aut bestia caba—
llaris, debet pro fuerum unum carabitum vini (27) in die,et duos in nocte;
et si fuerit ganatum de ovibus, aut de porcis, debent matare masculum, ni
si si fueril cencerratus aut coiugatus (28), unum in die, et duos in nocte.

Quod si ganalum fuerit radium, aat erranticus, non debet matare set
pectet dapnum.

Si quis aut rex, aut princeps, seu quilibet homo, istos fueros supras-
criptos quos ego Alffonsus Dei gracia rex tocius (allecie et Legionis et
Castelle concedo, roboro, et conffirmo, violaveril, peclet regie parti mi—
lle libras auri et dapnum duplicatum ille qui receperit iram Dei, qui est
rex regum incurrat, et sit maledictus, excomunicatus, et anathemaliza—
tus, et cum Juda proditore in inferno dapnatus per infinila secula secu—
lorum Amen. Facta Carta era MCXIIIL

Ego Alffonsus Imperator Hispanie qui hane cartam fieri iussi tam
christianis quam iudeis quod superius scriplum est manu propia roboravi
in anno quo coronam imperii primitus in Legione recepi. Facta Carta
roboracionis et confirmacionis in Nagara de istos fueros suprascriptos 11
Kalendas Maii era millessima CLXX1III, Aldeffonsus Imperatore Imperan-
te in Toleto, in Legione, Zaragoca, Nagara, Castella, Gallicia. Si quis (29)
hoc meum factum infringerit vel diminuerit, sive de mea gente sive de
aliena fuerit, sit & Deo maledictus, et in inferno cum Juda traditore dapna-
tus, et sicut Datan et Abiron, quos vivos terra absorbuit. Et super hec
pectet Imperatori mille libras auri. Giraldus seripsit hane eartam iussu
magistri Hugonis Cancellarii Imperatoris.